



پرسپولیس قهرمان شد، استقلال نایب قهرمان

شب‌ی که تب فوتبال بر سیاست چرید

گروه ورزش - امید توفیقی: برای ساعاتی حتی سیاسیون نیز بی‌خیال صف کشی و مجادلات خود پیرامون انتخابات ریاست جمهوری شده بودند، چرا که پایتخت مثل سراسر ایران استرس قهرمانی آبی یا قرمز را داشت و خوزستان نیز با همه وجود نگران بقای تیمش‌هایش در لیگ برتر بوده ساعتی که در نهایت به جشن قهرمانی قرمزهای پایتخت منجر شد و فولاد و استقلال خوزستان نیز در لیگ برتر ماندگار شدند. شب پایانی بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال کشور مثل اکثر قریب به اتفاق ادوار گذشته خود سراسر هیجان و استرس بود اما این بار یک تفاوت عمده نیز داشت. از یک سو پرسپولیس و استقلال رقابت میلیمری برای قهرمانی داشتند.

همین صفحه

پیچیدگی‌های سیاسی حضور داوطلبان ریاست جمهوری در سومین روز ثبت‌نام

آرایشی پرابهام

همدلی | دلاور احسانی: آخرین خبرهای منتشر شده از انتخابات داوطلبانی که برای نشست بر کرسی ریاست جمهوری ثبت نام کرده‌اند، نشان از افزایش تعداد کاندیداها و چهره‌هایی دارد که متعدد و متنوع تر به نظر می‌رسند. اولین نکته‌ای که به ذهن می‌آید این است که در این دوره تعداد نامزدهای پوششی در قالب چهره‌های تندرو و میان‌رو زیاد خواهد بود. آرایش انتخاباتی در روز سوم ثبت‌نام کمی متفاوت تر از پیش‌بینی‌ها بود. حضور



سید حسن خمینی

مفهوم "استضعاف" در فقر نهفته است

”وحدقانیان“ در وزارت کشور که با قطعی برق هم همراه شد، نشان داد چراغ‌های جدیدی برای انتخابات ریاست جمهوری این دوره روشن شده است.

صفحه ۲



”همدلی“ حواشی آزمون جنجالی علوم پایه نهم را بررسی می‌کند:

آزمونی به رنگ تردید

۱۸ بانک زیر بار تسهیلات تکلیفی دولت نرفتند

”نه“ نظام بانکی به نهضت ملی مسکن

همدلی | بنابه تازه‌ترین گزارش از عملکرد بانک‌ها در قانون جهش تولید مسکن تا ۳۱ اردیبهشت، ۱۸ بانک در نهضت ملی مسکن حتی یک ریال هم تسهیلات پرداخت نکرده‌اند.

تعیین اجاره‌بها بر اساس تورم منطقه

مقصر مشکلات بخش مسکن هم دولت روحانی است!

ساعت کار ادارات

از ۱۵ خرداد تغییر می‌کند

یادداشت‌ها

ضرورت پرسش‌گری از امر قدسی

مسعود نادری
فعال فرهنگی

الف: از آنجایی که ”صورتی در زیر دارد آنچه در بالاسی“ کلمات پرسشی هم صورتی در زیر دارند. صورت زیرین کلمات پرسشی همان میل جستجوگری، حقیقت‌جویی و کمال‌طلبی است که خدای رحمان در سرشت آدمی آفریده است. لذا انسان ذاتاً موجودی پرسش‌گر است.

پرسش‌گری انسان محدود به موضوع و زمان خاص نمی‌شود.

از زمانی که او کودکی تازه تولد بوده شروع می‌شود و تا زمان انسان کامل شدن، مستمراً و لاینقطع تداوم می‌یابد تا آنجا که رسول خاتم ص گفت: اللهم ارنی الاشیا كما هی.

مختصات دوران سختی

محمدعلی نویدی
پژوهشگر و استاد دانشگاه

دوران سختی و به تعبیر دیگر بدبختی چه مشخصات و مختصاتی دارد؟ یعنی، چه ویژگی‌ها و اختصاصات بیانگر عصر عسرت و دوران دشوار است؟ در این نوشتار کوتاه به طور مختصر و مجمل به دوازده ویژگی و خصلت دوران سختی و زمانه تنگی و لنگی اشاره می‌کنم:

۱- موقعیت روزگار رازدار و پرمشقت، با گرفتاری و گرفتگی در روزمرگی و استغراق در معضلات روزانه و ابتدایی زندگی، قرین و قریب است. به سخن دیگر، وقتی وقتی آحاد و عموم مردم دغدغه آب و نان، سلامتی و بهداشت، مسکن و درمان و گذران ابتدایی و اولیه زندگی را دارند، با یک نشانه بزرگی از ظهور دوران سختی مواجه هستیم.



امام بزرگوار
روح جمهوری اسلامی است
مقام معظم رهبری

ملت شریف و بزرگوار ایران

سالروز بزرگداشت رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (سلام الله علیه)، ۱۴ خرداد امسال در حالی فرا می‌رسد که آوازه بلند نام و یاد امام خمینی دیگر منحصر به ایران و کشورهای اسلامی و خاورمیانه نیست. امروز هرجای این عالم که نشانی از آزادی‌خواهی، استقلال‌طلبی هست و هرجا که سخن از حق‌جویی و مقاومت در برابر ظالمان و مستکبران است، اندیشه‌هایی بخش و رهنمودهای مقاومت‌خیز امام خمینی و حتی نام و یاد و تصاویرش نیز در متن حرکت جبهه حق‌طلبان عالم خودنمایی می‌کند.

پاسخ مؤثر، کوبنده و تحسین برانگیز جمهوری اسلامی ایران به جنایت‌ها و شرارت‌های رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در سوریه، که ناگزیر آمریکا و حامیان مهم اروپایی رژیم صهیونیستی را به میدان مواجهه کشاند و رژیم جنایت‌پیشه غاصب قدس را به جایش نشاند، در یک‌سو و در سوی دیگر ادامه حیرت‌انگیز مقاومت بی‌مانند چندین ماهه مسلمانان مظلوم غزه در به زانو در آوردن ماشین جنگی جنایتکاران صهیونیست؛ و همزمان، گسترش امواج بی‌سابقه محکومیت ددمنشی‌های رژیم صهیونیستی با شعار حمایت از آرمان آزادی فلسطین و قدس شریف که نه فقط در اقصی نقاط بلاد اسلامی بلکه در بسیاری از دیگر کشورهای جهان و حتی در قلب ممالک دولت‌های حامی رژیم صهیونیستی نیز طنین افکن است همگی نشانه‌هایی آشکار از درستی پیش‌بینی‌های امام خمینی و تأثیر مکتب مقاومت‌خیز آن امام همام است. بدین جهت امسال مراسم نکوداشت سالگرد ارتحال امام عزیز در همه ابعاد و شعارها و برنامه‌هایش نسیم دل‌انگیز آزادی قدس و رهایی مظلومان فلسطینی را در فضای معنوی حرم مطهر منادی آزادی قدس شریف و در تمام مراسمی که در نقاط مختلف کشور برپا می‌شود، می‌پراکند.

از سوی دیگر، امسال به واسطه فاجعه تأثر انگیز ارتحال شهادت‌گونه رئیس جمهور خدوم و محبوب مردم و همراهان خدمتگزار و شریف او، اجتماع میلیونی پیروان امام خمینی در حرم مطهر آن حضرت که برخوردار از نعمت وجود و حضور خلف شایسته امام راحل، حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای (ادام الله ظله)، اعضای بیت شریف حضرت امام و جمع شخصیت‌های خدمتگزار نظام و میهمانان فرهیخته از کشورهای مختلف جهان در این اجتماع عظیم می‌باشد، فرصتی مناسب برای قدردانی از زحمات و خدمات کاروان به خدا پیوسته شهید رئیسی و همراهانش را فراهم می‌سازد.

ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س) و کمیته‌های مختلف آن ضمن آمادگی برای برگزاری با شکوه این گردهمایی عظیم سالانه در حرم مطهر آن حضرت از عموم مردم شریف و قدرشناس و اقشار مختلف ملت برای حضور و مشارکت در این همایش سالانه بزرگ و معنوی دعوت نموده و مقدم یکایک زائران عزیز امام راحل را در مراسم ۱۴ خرداد در حرم مطهر آن حضرت که به شرح زیر برگزار خواهد شد گرمی می‌داند:

یکشنبه ۱۳ خرداد ۱۴۰۳ مقارن با شب ارتحال امام عظیم الشان، بعد از نماز مغرب و عشا، در حرم مطهر امام خمینی، سخنرانی سرپرست محترم ریاست جمهوری جناب آقای دکتر محمد مخبر.

دوشنبه ۱۴ خرداد ۱۴۰۳، شروع مراسم ساعت ۸ صبح در حرم مطهر امام خمینی، تلاوت قرآن مجید، مدیحه سرایی مداحان اهل بیت (ع)، خیرمقدم و سخنان حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی، یادگار گرامی حضرت امام و سپس همه شیفتگان و زائران مرقد مطهر حضرت امام خمینی به سخنان مهم رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای (مد ظله) گوش جان می‌سپارند.

شناسه آگهی: ۱۷۲۶۳۲۹

پرسپولیس قهرمان شد، استقلال نایب قهرمان

شب‌ی که تب فوتبال بر سیاست چرید

گروه ورزش - امید توفیقی: برای ساعاتی حتی سیاسیون نیز بی‌خیال صف کشی و مجادلات خود پیرامون انتخابات ریاست جمهوری شده بودند، چرا که پایتخت مثل سراسر ایران استرس قهرمانی آبی یا قرمز را داشت و خوزستان نیز با همه وجود نگران بقای تیمش‌هایش در لیگ برتر بوده ساعتی که در نهایت به جشن قهرمانی قرمزهای پایتخت منجر شد و فولاد و استقلال خوزستان نیز در لیگ برتر ماندگار شدند.

شب پایانی بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال کشور مثل اکثر قریب به اتفاق ادوار گذشته خود سراسر هیجان و استرس بود اما این بار یک تفاوت عمده نیز داشت. از یک سو پرسپولیس و استقلال رقابت میلیمری برای قهرمانی داشتند. از سوی دیگر ثبت نام چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری روزهای پایانی خود را سپری می‌کرد اما باز هم تب فوتبال بر سیاست و غیر آن چرید به طوری که کاتال‌های خبری و تبلیغی گروه‌های سیاسی نیز به صورت لحظه‌ای جدال همزمان پرسپولیس تهران با مس رفسنجان در تهران و جدال استقلال و پیکان تهران را پوشش می‌دادند. از دیگر سو خوزستان که روزگاری مهد فوتبال ایران شناخته می‌شد هیچ دلش نمی‌خواست یکی دیگر از تیم‌هایش به سرنوشتن صنعت نفت آبادان دچار شود که هفته پیش به لیگ یک سقوط کرد! در تهران شرایطی که استقلال تهران ۲ بر صفر و با گل‌های دقایق ابتدایی خود از پیکان پیش افتاده بود و با همان دو گل بر حریف غلبه کرد، پرسپولیس و به زحمت در دقایق پایانی بازی موفق شد یک بر صفر مس را شکست داده و سرود قهرمانی بخواند.

نیمه اول همه جا آبی شد

پرسپولیس که با ترکیب اولیه علیرضا بیرانوند، گئورگی گوولسیانی، حسین کنعانی‌زادگان، عبدالکریم حسن، ذنابل اسماعیلی‌فر، مسعود رنگی، سروش رفیعی، اوستون ارونوف، مهدی ترابی، امید عالیشاه و عیسی آل‌کثیر گام به این مسابقات نهاد با وجود جو وحشتناکی که هواداران این تیم برای حریف ایجاد کرده بودند، هیچ‌گاه در حد و اندازه‌های خودش ظاهر نشد و با یک نمایش بی‌رقم و احتیاط آمیز هرگز نتوانست روی دروازه حامد لک خطر آفرین ظاهر شود. گویی جو ورزشگاه پیش از آنکه حریف میانه جدولی را تحت تأثیر قرار دهد روی ساق‌های بازیکنان پرسپولیس تأثیر گذاشته بود.

این درحالی بود که در بازی همزمان در ورزشگاه بدون دستگیری تهران استقلال دیگر مدعی قهرمانی برابر پیکان انتهای جدول که سایه سنگین سقوط را احساس می‌کرد خیلی زود و سریع توانست دو بار دروازه حریف را در دقایق ۲۱ و ۲۲ توسط مهرداد محمدی باز کند.

جواد کونام در این مسابقه مثل اکثر قریب به اتفاق بازی‌های فصل تیمش را با ترکیب آشنایی به مصاف حریف فرستاده بود: سپیدحسین حسینی، امید حامدی‌فر، زبیر نیک نفس، روزبه چشمی، ابوالفضل جلالی، صالح حردانی، رافائل سیلوا، آرش رضواند، جلال‌الدین ماشا‌ریپوف، مهرداد محمدی و گوستاو پلاتکو.

حرکت ماشا‌ریپوف از سمت چپ و ارسال این بازیکن به روی دروازه با ضربه رضواند همراه شد که پس از برخورد توپ به مدافعان پیکان، نصیب مهرداد محمدی شد و او ضربه‌اش را روانه دروازه کرد که توپ او پس از برخورد به یکی دیگر از مدافعان، وارد دروازه شد. یک دقیقه بعد حرکت ماشا‌ریپوف از سمت چپ و ارسال این بازیکن به روی دروازه با ضربه رضواند همراه شد که پس از برخورد توپ به مدافعان پیکان، نصیب مهرداد محمدی شد و او ضربه‌اش را روانه دروازه کرد که توپ او پس از برخورد به یکی دیگر از مدافعان، وارد دروازه شد.

گولسیانی پرسپولیس را قهرمان کرد

در نیمه دوم نیز در شرایطی که استقلال دیگر نتوانست دروازه پیکان را باز کند در ورزشگاه یکصدت قرمزپوش آزادی نیز حملات چسته و گریخته پرسپولیس نیز چنگی به دل نمی‌زد و بلکه حریف روی دروازه بیرانوند خطرناک ظاهر می‌شد. با این حال گئورگی گوولسیانی مدافع گرجستانی و پیش‌تاخته سرخ‌ها در دقیقه ۸۶ روی یک ضربه سر دروازه حریف را گشود و ورزشگاه آزادی را غرق در آتش بازی هواداران پرسپولیس کرد. هوادارانی که جمع محدودی از آنها را بلوانی تشکیل می‌دادند که با وجود مخالفت‌های برخی سیاسیون در این فصل با سنبه پر زور فیفا کم و بیش به ورزشگاه راه پیدا کردند، به هر صورت پرسپولیس موفق شد بار دیگر بر سکوی قهرمانی لیگ بایستد.

ادامه در صفحه ۵